
UCHWAŁA NR XXXVI/215/2013
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE LUBAWSKIM

z dnia 27 sierpnia 2013 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy miejskiej Nowe Miasto Lubawskie na 2013 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013r . 
poz. 594) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2013 r. 856), po zasięgnięciu 
opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii oraz Stowarzyszenia Animal w Nowym Mieście Lubawskim Rada 
Miejska w Nowym Mieście Lubawskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie na 2013 r. w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Miasta Lubawskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Marcin Deja

Id: 87B72047-04D8-4BB9-8C01-0E9621848DAF. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVI/215/2013 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim 

z dnia 27 sierpnia 2013 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy miejskiej Nowe Miasto Lubawskie na 2013 r. 

Rozdział 1.
CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 1. 1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt z terenu Gminy oraz opieka nad zwierzętami 
bezdomnymi. 

2. Zadania programu to: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy, 

2) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt, 

3) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

4) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, 

5) odławianie bezdomnych zwierząt, 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt, 

7) edukacja mieszkańców Gminy w zakresie opieki nad zwierzętami.

§ 2. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy realizuje: 

1) Straż Miejska poprzez wyłapywanie i dostarczanie do schroniska zwierząt bezdomnych oraz poprzez 
poszukiwanie nowych właścicieli, 

2) schronisko poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych, 

3) gospodarstwo rolne poprzez zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich.

§ 3. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastracje zwierząt w schroniskach dla zwierząt 
na zasadach ustalonych z jednostką prowadzącą schronisko. 

§ 4. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w schronisku dla zwierząt 
bezdomnych. 

§ 5. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt jest realizowane m. in. poprzez umieszczanie 
ogłoszeń o adopcji zwierząt na stronie internetowej lokalnej gazety i Urzędu Miejskiego. 

§ 6. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje Gmina poprzez 
wydawanie karmy na zgłoszenie od mieszkańców. 

2. Zgłoszenia, o których mowa w pkt 1 podlegają weryfikacji przez pracowników Straży Miejskiej. 

§ 7. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy realizowane jest przez podmiot posiadający stosowne 
przeszkolenie do wykonywania tego rodzaju czynności, a także przeszkoleni pracownicy Straży Miejskiej. 

2. Po wyłapaniu bezdomne zwierzęta przewozi się niezwłocznie do schroniska wskazanego przez Gminę. 

3. Jeżeli niezwłoczny przewóz zwierząt bezdomnych do schroniska jest niemożliwy, zwierzęta 
w najkrótszym możliwym okresie przetrzymuje się w przeznaczonym do tego celu klatkach ustawionych 
w wyznaczonym miejscu przez Gminę. 

4. Bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone są do gospodarstwa rolnego Pana Wiesława 
Lewandowskiego z siedzibą przy ul. Kopernika 24 w Nowym Mieście Lubawskim. 

Id: 87B72047-04D8-4BB9-8C01-0E9621848DAF. Uchwalony Strona 1



§ 8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizuje zakład leczniczy dla zwierząt na podstawie umowy zawartej z Gminą. 

§ 9. Działania edukacyjne prowadzone w ramach programu prowadzone będą poprzez: 

1) rozprowadzanie przez lecznice weterynaryjne oraz sklepy zoologiczne materiałów edukacyjnych, 

2) stronę internetową propagującą program, 

3) promowanie świadomego nabywania zwierząt w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, 
ich humanitarnego traktowania.

Rozdział 2.
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 10. 1. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację niniejszego programu określa budżet 
gminy uchwalony na dany rok budżetowy. 

2. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw, zgodnie 
z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2010 r. Nr 113, poz 759 ze zm.). 

3. Przeznaczone na realizację programu środki w kwocie 8 000,00 zł zostaną wydatkowane w następujący 
sposób: 

1) zakup materiałów dotyczących bezpańskich psów w kwocie 100,00 zł, 

2) usługa w zakresie utrzymania i opieki weterynaryjnej w schronisku dla bezdomnych zwierząt w kwocie 
4 400,00 zł, 

3) zapewnienie opieki weterynaryjnej w miejscu tymczasowego pobytu bezdomnych zwierząt w kwocie 2 500,00 
zł, 

4) usługi interwencyjnego odławiania bezdomnych zwierząt w kwocie 1 000,00 zł. 

Id: 87B72047-04D8-4BB9-8C01-0E9621848DAF. Uchwalony Strona 2




